
 Vážení a milí rodiče skautských dětí, 

 na  přelomu  kalendářního  roku  nás  čeká  registrace  členů  ,  díky  které  se  vaše  dítě  stává 
 pro  rok  2023  platným  členem  celosvětové  organizace  skautů  a  skautek.  Registraci  provedou 
 členové  vedení  jednotlivých  oddílů.  Členský  příspěvek  letos  nebudeme  vybírat  v  hotovosti, 
 ale  prosíme  vás  o  zaslání  příspěvku  na  účet  střediska.  Jak  platbu  provést  správně,  se 
 dočtete v  příloze č.1  na další stránce. 

 Příspěvek:  600 Kč 
 560 Kč, pokud nechcete odebírat spolkový časopis 
 480 Kč, pokud máte ve středisku 3 a více dětí (bez čas. 440 Kč) 
 200 Kč za každé registrované číslo v STS 

 Pokud  je  Vaše  dítě  v  oddíle  nováčkem  a  doposud  jste  neodevzdali  vyplněnou  a 
 podepsanou  přihlášku,  učiňte  tak  prosím  co  nejdříve.  Pro  více  informací  kontaktujte  svého 
 vedoucího  oddílu  .  Členské  příspěvky  se  letos  budou  vybírat  zasláním  na  účet  střediska. 
 Více informací pro správné provedení platby naleznete v příloze tohoto dopisu. 

 Ptáte  se,  co  za  registrační  poplatek  pro  své  dítě  získáváte?  Především  možnost  účastnit  se 
 pestrého  programu  skautských  oddílů  zaměřeného  na  všestranný  rozvoj  osobnos� 
 s důrazem  na  výchovu  k životu  v kolek�vu,  týmovou  spolupráci  a  pobyt  v přírodě.  Z 
 registračních peněz  se  pla�  zejména  metodická  podpora  vedoucích,  běžná  činnost  oddílů, 
 administra�va,  provoz  kluboven  a  základen  apod.  Práce  všech  skautských  vedoucích  je 
 dobrovolnická,  zcela  bez  nároku  na  finanční  odměnu.  Vaše  dítě  je  také  na  skautských  akcích 
 pojištěné  pro  případ  úrazu  a  dostává  několikrát  ročně  do  schránky  spolkový  časopis  .  Junák 
 také  vyjednal  pro  své  členy  slevy  na  různé  služby  a  zboží  ,  patří  sem  sleva  na  turis�cké 
 vybavení  v obchodě  Junshop,  zvýhodněné  telefonování,  studentská  karta  EYCA,  zvýhodněné 
 ceny  pro  zakoupení  so�waru  a  mnoho  dalších  stále  přibývá.  Neváhejte  výhod  využívat,  jejich 
 přehled a najdete na  h�ps://krizovatka.skaut.cz/organizace/benefity  . 

 Z poplatku  za  registraci  odchází  většina  peněz  do  ústřední  skautské  pokladny,  v Litomyšli 
 z nich  v letošním  roce  přímo  zbude  cca  200,-  Kč.  V rozpočtu  našeho  střediska  zabírá  největší 
 podíl  provoz  kluboven  a  základny  na  Posekanci,  materiálové  vybavení  pro  činnost  oddílů  a 
 vzdělávání  vedoucích  všech  stupňů.  Pokud  máte  možnost  a  budete  ch�t  přispět  větším 
 finančním  obnosem,  než  činí  registrační  poplatek,  uvítáme  příspěvky  dobrovolné.  Pokud  by 
 naopak  vaše  rodina  byla  v  situaci,  kdy  by  pro  ni  zaplacení  členského  příspěvku  bylo  finančně 
 neúnosné, nebojte se obrá�t na vedoucího oddílu, rádi Vás a vaše dítě podpoříme. 

 Vážení  rodiče,  děkujeme  za  důvěru,  se  kterou  nám  svěřujete  vaše  dítě,  a  věříme,  že  ji  i 
 v novém roce nezklameme. Přejeme vám pěkné Vánoce a nový rok plný příjemných zážitků. 

 Za skautské středisko v Litomyšli 
 Dominik Kovář - vedoucí střediska 
 dom.kov@skaut.cz 

 www.facebook.com/skauti.litomysl 
 www.litomysl.skauting.cz 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/benefity
https://www.facebook.com/skauti.litomysl
http://www.litomysl.skauting.cz/


 Příloha č.1: Jak správně zaplatit registrační poplatek? 
 1.  Peníze prosím pošlete tak, aby přišly nejpozději  8.1.2023  na střediskový účet. 

 Číslo účtu: 2108159020/2700 
 2.  Identifikaci člena, za kterého registrační poplatek posíláte, proveďte následujícím způsobem. 

 a.  Do zprávy pro příjemce uveďte číslo oddílu a celé jméno člena oddělené čárkou, v případě 

 více dětí do závorky ke každému uveďte částku-pomůže nám to identifikovat, kdo má dostat 

 časopis, v případě že platí STS(skautská telefonní síť), tak to tam také uveďte 

 b.  Číslo oddílu:  “3”  = oddíl Dobré naděje /  “13”  = Tři slunce” /  “9  ” = Devítky” /  “4”  = Ostříži 

 c.  Jméno/a a příjmení člena/ů: “  Mirek Dušín  ” 

 d.  Př.1:  ve středisku mám jedno dítě > “  4, Mirek Dušín  ” 

 Př.2:  ve středisku mám více dětí v jednom oddílu > “  13, Mirek Dušín (600), Karel 

 Dušín(560)  ” 

 Př.3:  ve středisku mám více dětí v různých oddílech > “  4, Mirek Dušín (480), Karel Dušín 

 (440); 9, Mirka Dušínová (640,STS)  ” případně  “4, Mirek (480), Karel (440); 9, Mirka (640, 

 STS)Dušínovi” 

 3.  Po odeslání platby zašlete  potvrzení o provedení platby  vedoucímu svého oddílu (e-mail, sms) 

 4.  Pokud  Vám  ve  zprávě  pro  příjemce  nebude  dostačovat  počet  znaků,  tak  se  pokuste  zprávu 
 nějakým  způsobem  zkrátit.  Nezapomeňte  pak  v  potvrzovací  zprávě  pro  vedoucího  oddílu  napsat, 
 co jste do zprávy pro příjemce uvedli a za koho byla platba provedena. 

 Děkujeme Vám za spolupráci. 


